
                                                             

DIREZIONE

Direttrice: Simonetta Cannoni

Decreto n.  230 del  8 giugno 2021     

Responsabile del procedimento:  Simonetta Cannoni

Pubblicità/Pubblicazione: ATTO NON RISERVATO, PUBBLICAZIONE SUL SITO 
DELL'AGENZIA

Ordinario [ __ ]

Immediatamente eseguibile [ X ]

Allegati n: 0

Oggetto:  Avviso  di  Mobilità  esterna  ex  art.  30  del  D.Lgs.  165/2001  riservato  ai
dipendenti di pubbliche amministrazioni per il trasferimento presso l’Agenzia Regionale
Toscana  per  l’impiego  (indetto  con  Decreto  ARTI  n.  27 del  28 gennaio 2021)  –
Istruttoria domande pervenute e nomina della Commissione di valutazione -  scheda
Codice n. 2_C/2021/ARTI

                                                                                                                            



                                                             

IL DIRETTORE

Vista  la  legge regionale toscana 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per
l’impiego (ARTI). Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del
mercato  del  lavoro”,  in  particolare  l’articolo  32  recante  disposizioni  di  prima
applicazione;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 109 del 29 aprile 2021 con il
quale è stato assegnato alla sottoscritta l’incarico di Direttore dell’Agenzia regionale
toscana per l’impiego (ARTI);

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1189 del 31 agosto 2020 che ha approvato, ai
sensi  dell’articolo  21  quinquiesdecies,  comma  2,  della  l.r.  32/2002,  la  Proposta  di
Dotazione  organica  e  Piano  dei  Fabbisogni  di  personale  dell’Agenzia  Regionale
Toscana per l’impiego per l’anno 2020, come da Decreto del Direttore di ARTI n. 347
del 24 agosto 2020; 

Visti i Decreti ARTI n. 402 del 5 ottobre 2020, avente ad oggetto “Integrazione al Piano
dei Fabbisogni di personale per il triennio 2020-2022 dell’Agenzia Regionale Toscana
per l’impiego (ARTI) adottato con D.G.R. 1189 del 31 agosto 2020” e n. 509 del 29
dicembre  2020  relativo  alla “Modifica  al  Piano  dei  Fabbisogni  di  personale  per  il
triennio 2020-2022 dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego (ARTI) adottato con
D.G.R. 1189 del 31 agosto 2020 e Decreto ARTI n. 402 del 5 ottobre 2020”;

Visto il  Decreto ARTI n.  27 del  29 gennaio 2021 con il  quale è stato approvato un
Avviso di mobilità volontaria dall’esterno riservato a dipendenti a tempo indeterminato
di pubbliche amministrazioni per la copertura dei posti di seguito riportati:

Codice N. posti Cat. Profilo prof.le/profilo di ruolo Ufficio e Sede di
lavoro

1_C/2021/ARTI 1 C Assistente amministrativo Reclutamento
personale -

Firenze
2_C/2021/ARTI 1 C Assistente amministrativo Amministrazione

del personale -
Firenze

3_C/2021/ARTI 1 C Assistente amministrativo Gare, acquisti e
contratti - Firenze

Dato atto che il  Decreto ed i suoi allegati sono stati pubblicati nel sito istituzionale di
ARTI all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di concorso” e
nel Bollettino Ufficiale della Regione Toscana;

Dato  atto  che  entro  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  sono
pervenute:

                                                                                                                            



                                                             

- in merito al Codice 1_C/2021/ARTI: n. 4 domande di partecipazione, le quali 
non risultano rientrare nelle ipotesi di esclusione di cui all’art. 3 dell’Avviso di 
Mobilità;
- in merito al Codice 2_C/2021/ARTI: n. 7 domande di partecipazione, delle  
quali n. 6 non rientranti nelle ipotesi di esclusione di cui all’art. 3 dell’Avviso  
di Mobilità e n. 1, protocollata con n. 25319/2021, da escludere ai sensi dell’art.
3, punto 1, lett. d);
- in merito al Codice 3_C/2021/ARTI: n. 4 domande di partecipazione, le quali 
non risultano rientrare nelle ipotesi di esclusione di cui all’art. 3 dell’Avviso di 
Mobilità;

Dato  atto  che,  come  previsto  dall’art.  4  dell’Avviso  di  mobilità,  la  verifica  della
professionalità posseduta riferita ai posti da ricoprire sarà effettuata, ad insindacabile
giudizio, da un’apposita commissione di valutazione, della quale farà parte il Direttore
dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego, un Dirigente o Funzionario competente
per materia e un Dirigente o Funzionario che svolge funzioni in materia di reclutamento
del personale;

Individuato, in merito al Codice n. 2_C/2021/ARTI, quale Funzionaria competente per
materia  la  Dott.ssa  Dania  Romiti,  Responsabile  di  posizione  organizzativa
“Amministrazione  del  personale”  dell’Agenzia  Regionale  Toscana  per  l’impiego e,
quale  Funzionario  competente  per  materia  che  svolge  altresì  funzioni in  materia  di
reclutamento  del  personale,  il  Dott.  Stefano  Morandini,  Responsabile  di  posizione
organizzativa  “Reclutamento,  formazione  e  sviluppo  professionale”  dell’Agenzia
Regionale  Toscana  per  l’impiego,  che  svolgerà  altresì  funzioni  di  segretario
verbalizzante;

Considerato necessario procedere alla costituzione della commissione di valutazione e
contestualmente, al fine di procedere tempestivamente alla selezione dei candidati che
hanno presentato domanda di partecipazione, individuare la data per i colloqui;

Individuata a tal fine la data del 18  giugno 2021 e precisato che ai colloqui saranno
invitati, tramite mail, i n. 6 candidati che hanno presentato domanda di partecipazione
per  il  Codice  n.  2_C/2021/ARTI  e  le  cui  domande  non  rientrano  nelle  ipotesi  di
esclusione di cui all’art. 3 dell’Avviso di Mobilità;

Ritenuto  opportuno  rinviare  a  successivo  atto  la  costituzione  della  Commissione
esaminatrice in merito alle domande pervenute relativamente ai Codici 1_C/2021/ARTI
e 3_C/2021/ARTI dell’Avviso di Mobilità;

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa:
 

1) di  nominare,  con  riferimento  all’Avviso  di  mobilità  volontaria  dall’esterno
indetto con Decreto ARTI n. 27 del 29 gennaio 2021, Codice n. 2_C/2021/ARTI,
la commissione di valutazione composta come di seguito indicato:

                                                                                                                            



                                                             

-  Dott.ssa Simonetta Cannoni, Direttore dell’Agenzia Regionale Toscana per
l’impiego – Presidente della commissione;
-  Dott.ssa  Dania  Romiti,  Funzionaria  Responsabile  di  posizione
organizzativa  “Amministrazione  del  personale”  dell’Agenzia  Regionale
Toscana per l’impiego – membro effettivo;
-  Dott.  Stefano  Morandini,  Funzionario  Responsabile  di  posizione
organizzativa  “Reclutamento,  formazione  e  sviluppo  professionale”
dell’Agenzia  Regionale  Toscana  per  l’impiego  –  membro  effettivo  che
svolgerà altresì funzioni di segretario verbalizzante;

2) di convocare la Commissione di valutazione per il giorno 18 giugno 2021 alle
ore 9:00 per la seduta di insediamento che si terrà mediante collegamento in
videoconferenza  su piattaforma dedicata  dell’Agenzia  Regionale  Toscana per
l’impiego, fissando in tale data altresì  lo svolgimento dei colloqui con i  n. 6
candidati che hanno presentato domanda di partecipazione per il Codice n. 2_C/
2021/ARTI e le cui domande non rientrano nelle ipotesi  di  esclusione di cui
all’art. 3 dell’Avviso di Mobilità;

3) di procedere alla convocazione dei suddetti candidati al colloquio del 18 giugno
2021 a partire dalle ore 9:30 mediante invio di mail all’indirizzo dagli  stessi
indicato in domanda di partecipazione alla selezione e pubblicazione del diario
dei colloqui nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi e Concorsi”
del sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego;

4) di escludere,  ai  sensi dell’art.  3, punto 1, lett.  d) dell’Avviso di selezione, la
domanda  di  partecipazione  protocollata  con  n.  25319/2021  trasmessa  in
relazione  al  Codice  n.  2_C/2021/ARTI,  trasmettendo  al  candidato  apposita
comunicazione formale di esclusione alla mail dallo stesso indicata in domanda;

5) di rinviare a successivo atto la costituzione della Commissione esaminatrice in
merito  alle  domande  pervenute  relativamente  ai  Codici  1_C/2021/ARTI  e
3_C/2021/ARTI dell’Avviso di Mobilità;

6)  di disporre la pubblicazione del presente decreto nell’apposita sezione del sito
istituzionale  di  ARTI  nella  sezione  “In  evidenza”  e  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi e Concorsi”.

LA DIRETTRICE
SIMONETTA CANNONI

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
D.Lgs.  7  marzo  2005,  n.  82.  Il  presente  atto  è  conservato  negli  archivi  informatici  di  Agenzia
regionale toscana per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2021-06-08T11:34:15+0200
	CANNONI SIMONETTA




